b) De igual manera, existe diferencias y dispersión entre la cantidad de aplicaciones de 

anestesias entre los Médicos Anestesiólogos. 

c) Se verificó además, que el costo unitario de cirugías, en los casos de los especialistas que 

realizan menos que el promedio obtenido para el año 2014 (48,5), superan el costo promedio 

de $ 6.408,31 (Pesos seis mil cuatrocientos ocho con 31/100), obtenido de la relación entre 

el total de sueldos brutos por especialidad y las cirugías realizadas. Lo mismo sucede con 

respecto a los costos de aplicación de anestesias. 

OOBBSSEERRVVAACCIIÓÓNN  NNºº  44::    

Los aspectos descriptos en los incisos a), b) y c) denotan un incumplimiento con los criterios de